



ALKIZAKO UDALA  
(GIPUZKOA)

## **UDALBATZARRAK 2016ko UZTAILAREN 26an EGINDAKO OHIKO BILKURAREN AKTA**

2016ko uztailaren 26an, Alkizako Udaletxean, arratsaldeko 19.30etan, Jon Umerez Urrezola Alkatearen Lehendakaritzapean behean aipatzen diren zinegotziak bildurik, ondorengo erabakiak hartu ziren :

ALKATEA : Jon Umerez Urrezola

ZINEGOTZIAK : Jose M<sup>a</sup> Aranzabe Urruzola  
Koldobika Jauregi Zinkunegi  
Jose Ramon Hernandez Cristobal  
Xabier Mugika Letamendia

Bere ezin etorria azaltzen du: Onintza Gorostidi Murua eta Uxue Etxebeste Eizagirre

IDAZKARIA: Ane Gomez Urteaga

Ondorengo gaiak aztertu eta erabaki ziren:

- 1. Aurreko bilkuretako akten onespena.  
-2016ko ekainaren 28an egindako ohiko bilkuraren akta.**
- 2. Alkatetza ebazpenen berri ematea.**
- 3. Fakturak eta ordainketak.**
- 4. Haur-eskolaren barrualdea margotzeko lanen esleipena, hala bada.**
- 5. F.C.C. jaunak eginiko eskaera aztertu, hala bada.**
- 6. B.O. jaunak eginiko eskaera aztertu, hala bada.**
- 7. Txantxangorri aldizkarian herriko jaietako publizitatea jartzeko onespena, hala bada.**
- 8. Alkizako Udalarentzat hirigintza eta arkitekturari buruzko aholkularitza zerbitzuen esleipena, hala bada.**
- 9. Herriko jaietan egiten diren gastu justifikagarrien onespena, hala bada.**
- 10. 2015eko Kontu Orokorraren behin betiko onespena, hala bada.**
- 11. Erregu, galdera eta mozioak.**

### **LEHENENGO PUNTUA**

#### **AURREKO BILKURETAKO AKTEN ONESPENA**



ALKIZAKO UDALA  
(GIPUZKOA)

- 2016ko ekainaren 28ko ohiko bilkuraren akta. Irakurri ondoren bertaratuek aho batez onestu dute.

Aktak Udaletxeko Iragarki Taulan eta Web orrialdean argitaratzea erabaki da.

### **BIGARREN PUNTUA** **ALKATETZA EBAZPENEN BERRI EMATEA**

Ondoren aipatzen diren Alkatetza Ebazpenak eman direla adierazi du Udaleko Behin Behineko Idazkari-Kontuhartzaileak, bertaratuak jakinaren gainean geratu direlarik:

22/2016 Alkatetza Ebazpena, uztailaren 4koa, M.M.A. jaunari pinuak ateratzeko erabili behar zuen herri bidea erabiltzeko jarritako fidantza bueltatzea, ebazten duena.

23/2016 Alkatetza Ebazpena, uztailaren 1ekoa, 2016ko uztailaren 4tik 31ra bitartean M.A.U. andreari, egunean bi orduko lan kontratua egitea, ebazten duena.

24/2016 Alkatetza Ebazpena, uztailaren 14koa, Larraulgo Udalari 200 aulki uztea, abuztuaren 3tik 7ra ospatuko duten San Esteban jaietarako, ebazten duena.

24bis/2016 Alkatetza Ebazpena, uztailaren 15ekoa, 2016ko uztailaren 15etik irailaren 14era, I.G.M. jaunari lanaldi erdiko kontratua egitea, ebazten duena.

### **HIRUGARREN PUNTUA** **FAKTURAK ETA ORDAINKETAK**

Ondorengo faktura zerrenda aurkeztu zen:

IZFE	1.837,23
IZFE	1.837,23
AUDAX	95,65
AUDAX	30,33
AUDAX	40,70
AUDAX	84,38
AUDAX	4,96
AUDAX	59,23
AUDAX	38,61



ALKIZAKO UDALA  
(GIPUZKOA)

AUDAX	56,51
AUDAX	159,21
AUDAX	22,04
AUDAX	33,42
IVAP	186,00
SOLRED	49,60
KOLDOBIKA JAUREGI	132,50
RECAMBIOS IBARRA	7,13
IZADI LABORATEGIA	152,94
ELECTRICIDAD ZIZURKIL	206,26
CALPARSORO INDUSTRIAL	50,63
IRRIEN LAGUNAK	973,50
TOLOMENDI	152,50
COPY TEC	52,24
AUDAX	183,06
AUDAX	536,00
ARGITU	140,48
MOVISTAR	58,40
MOVISTAR	78,89
MOVISTAR	87,22
BULEGOAK	182,02
AUDAX	106,92
AUDAX	46,03
AUDAX	173,25
IBERDROLA	32,11
BIDATEK	943,80
SOLRED	54,90

#### ERABAKITZEN DUTE

LEHENA.- Guztira **8.885,88** eurotako kopurua duen faktura zerrendari onespena ematea.

#### **LAUGARREN PUNTUA**

**HAUR-ESKOLAREN BARRUALDEA MARGOTZEKO LANEN ESLEIPENA,  
HALA BADA**

Ikusirik Haur-eskolaren barrualdea margotu egin behar dela.



ALKIZAKO UDALA  
(GIPUZKOA)

Ikusirik Haur-eskolaren barrualdea margotzeko hiru aurrekontu eskatu direla, hain zuzen, Jose Julian Perez Aramburu, Antonio Sanz Fernández eta Yesilan margolariei.

Ikusirik aurkezturiko aurrekontuen artean baldintza hoberenak eskaintzen dituen Jose Julian Perez Aramburu margolariarena dela.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

#### ERABAKITZEN DU:

LEHENA: Jose Julian Perez Aramburu margolariari, Alkizako Haur-eskolaren barrualdea margotzeko kontratua esleitzea. Aurkezturiko aurrekontua onesten delarik, bere zenbatekoa 1.198,33 euro direlarik.

BIGARRENA: Jose Julian Perez jaunari jakitera ematea, Haur-eskolaren barrualdearen margotze lanak abuztuan zehar egin beharko dituela.

HIRUGARRENA: 1.449,98 eurotako gastua onestea.

LAUGARRENA: Erabaki honen berri Jose Julian Perez, Antonio Sanz eta Yesilan margolariei ematea.

#### **BOSTGARREN PUNTUA**

#### **F.C.C. JAUNAK EGINIKO ESKAERA AZTERTU, HALA BADA**

Ikusirik, F.C.C. jaunak eginiko eskaera, non Igaranzabal baserritik Beleburpe etxera doan bidea egoera txarrean dagoenez, Udaletxeari bidea konpontzeko eskaera egiten dion.

Ikusirik, Udaletxeak, urtean zehar jasotzen dituen bide konponketa eskaerekin zerrenda bat duela.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

#### ERABAKITZEN DU:

LEHENA: F.C.C. jaunari jakinarazi, eginiko eskaera Udalak ontzat hartzen duela eta aipaturiko eskaera, zerrendan sartuko duela.

BIGARRENA: F.C.C. jaunari jakinarazi, Udaletxeak baliabide ekonomikoak dituen bezain laster aipaturiko bidea konponduko duela.



ALKIZAKO UDALA  
(GIPUZKOA)

### **SEIGARREN PUNTUA**

#### **B.O. JAUNAK EGINIKO ESKAERA AZTERTU, HALA BADA**

Ikusirik, B.O. jaunak, Goiko Errota, Beheko Errota eta Errotaberri etxeetako jabeen izenean eginiko eskaera, non Alkizako Aldapa bailaran dauden Goiko Errota, Beheko Errota eta Errotaberri etxeetara doan bidea egoera txarrean dagoenez, Udaletxeari bidea konpontzeko eskaera egiten dion.

Ikusirik, Udaletxeak, urtean zehar jasotzen dituen bide konponketa eskaerekin zerrenda bat duela.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: B.O. jaunari jakinarazi, eginiko eskaera Udalak ontzat hartzen duela eta aipaturiko eskaera, zerrendan sartuko duela.

BIGARRENA: B.O. jaunari jakinarazi, Udaletxeak baliabide ekonomikoak dituen bezain laster eginiko eskaera burutuko duela.

### **ZAZPIGARREN PUNTUA**

#### **TXANTXANGORRI ALDIZKARIAN HERRIKO JAIETAKO PUBLIZITATEA JARTZEKO ONESPENA, HALA BADA**

Ikusirik, Txantxangorri aldizkarian, Alkizako jaien publizitatea jarri nahi dela, horretarako eskatu direlarik hauen aurrekontua. Proposamenen artean, bi modulutako publizitatea jartzea egokiena dela erabakitzen delarik.

Gaia eztabaidatu ondoren, bertaratuek, aho batez,

ERABAKITZEN DUTE

LEHENGOA.- Alkizako jaien publizitatea Txantxangorri aldizkarian jartzea. Bi moduluko iragarkia jarriko delarik.

BIGARRENGOA.- Erabaki honen berri Belako publizitatea eta komunikazioari ematea.

### **ZORTZIGARREN PUNTUA**

#### **ALKIZAKO UDALARENTZAT HIRIGINTZA ETA ARKITEKTURARI BURUZKO AHOLKULARITZA ZERBITZUEN ESLEIPENA, HALA BADA**



ALKIZAKO UDALA  
(GIPUZKOA)

Ikusirik Alkizako Udalarentzat hirigintza eta arkitekturari buruzko aholkularitza zerbitzua, Alkizako Udalean eskaintzen jarraitu nahi dela, astean bi ordu Udaletxean dagokion zerbitzua eskainiaz.

Ikusirik, Eba Erkizia Brion arkitektoari aurrekontu bat eskatu zaiola, aipaturiko zerbitzua prestatzeko.

Ikusirik Eba Erkizia Brion arkitektoak aipaturiko aurrekontua aurkeztu duela, ondorengo diolarik:

### **“ALKIZAKO URDALARENTZAT HIRIGINTZA ETA ARKITEKTURARI BURUZKO AHOHKULARITZA ZERBITZUEN LAN PROPOSAMENA**

*Proposamen honen helburua, Alkizako Udalarentzat hirigintza eta arkitekturari buruzko aholkularitza gidatuko dituzten irizpideak zehaztea izango da.*

#### **1.-GARATU BEHARREKO LANAK**

*Egin beharreko lanak hurrengoak izango dira:*

- *Herritarren hirigintza kontsultei arreta zerbitzua.*
- *Obren kontrola.*
- *Obra txikien baimenari buruzko espedienteen txostenak.*
- *Obra handien baimenari buruzko espedienteen txostenak.*
- *Sailkatutako jardueren baimenari buruzko txostenak.*
- *Jarduera salbuetsien baimenari buruzko txostenak.*
- *Planeamendu tresneri buruzko hirigintza txostenak.*
- *Gestio tresneri buruzko hirigintza txostenak.*
- *Hirigintza diziplinako txostenak.*
- *Segregazioei buruzko txostenak.*
- *Hirigintza balorazioak.*
- *Alkateak, udal bazkideek edo udal idazkaritzak eskatutako beste edozein motatako txosten edo azterketak egitea.*

*Lan hauetaz gain, eta udalak eskaturik hirigintza aholkularitzarekin loturiko lan eta informazio bileretara joango da, bai udaletxean bertan edota kanpo administrazioetan, ala nola Diputazioan, Eusko Jaurlaritzan...*

*Era berean eta kasua balitz, obra eta hirigintzako udal batzordeetara joango da, udal bazkideek beraien erabaki hartzeetan aholkua emateko.*

#### **2.-LANTOKIA**



ALKIZAKO UDALA  
(GIPUZKOA)

*Herritarrentzat aholkularitza zerbitzuak eta bestelako hirigintza lanak, aстерo bi orduz udaletxean egingo dira.*

*Denbora honetatik kanpo egin ezin diren txosten edo aholkularitza lanak, sinatzen duen arkitekto honen bulegoan egingo dira, eta gehienez, beraien eskaeratik bi aste barruan entregatuko dira.*

*Bilerei dagozkien beste lanak, udaletxean bertan edo dagokion administrazioan burutuko dira.*

### 3.-ORDAINSARIA

*Udaletxean hileroko aholkularitza lanetik jasotako ordainsaria 525,00€ (BEZ-a gabe) izango da.*

*Ordu hauetatik kanpo gertatzen diren lanen ordainsaria, egindako lanorduko kopuruarekin eta joan-etorrietan erabilitako denboran neurtuko da, hileroko 52,50€/orduko fakturaturik, ondoren dagokion BEZ-a gehituz.*

*Hurrengo urteei dagokienez, kopuru hau "kontsumo prezioen indizea"-aren arabera gehituko da."*

Ikusirik aipaturiko kontratua, kontratu txiki bat dela ez delako 18.000 eurotako gastua gainditzen.

Gaia azterturik, bertaratuek, aho batez, ondorengoa,

### ERABAKITZEN DUTE

LEHENA: Eba Erkizi Brion Arkitektoari, Alkizako Udalarentzat hirigintza eta arkitekturari buruzko aholkularitza zerbitzuaren kontratua esleitzea, urtebetez, 2016ko irailean hasiko delarik bere zerbitzua prestatzen. Asteaz bi orduz, Alkizako Udaletxean bere zerbitzua eskainiko duelarik, hilean 525,00 eurotako diru-kopuruaren truke. Aipaturiko ordutegi horretatik aparte, Udalak eskatutako lanak egiteagatik fakturako duen ordainsaria 52,50€/ordukoa izango da.

BIGARRENA: Eba Erkizia Brion Arkitektoari jakinaraztea, Alkizako Udaletxera bertaratu beharko duela dagokion kontratua sinatzera.

HIRUGARRENA: Jon Umerez Urrezola Alkate-Lehendakari jauna aipaturiko kontratua sinatzeko ahalmena ematea

LAUGARRENA: Erabaki honen berri interesdunari ematea.



ALKIZAKO UDALA  
(GIPUZKOA)

**BEDERATZIGARREN PUNTUA**  
**HERRIKO JAIETAN EGITEN DIREN GASTU JUSTIFIKAGARRIEN**  
**ONESPENA, HALA BADA**

Ikusirik, Herriko festetan presazko hainbat ordainketa burutzen direla, Udaletxeak fakturak ordaintzeko jarraitzen duen prozedura ezin delarik erabili.

Aipaturiko arazo hauek saihesteko Udaletxeak, Jaietako zinegotziari, hau da, Uxue Etxebeste andreari 1.000 euro emango dizkio. Jaiak bukatu ondoren, Etxebeste zinegotziak, eginiko gastu guztien justifikazioa Udaletxeari aurkeztu beharko diolarik.

Gaia azterturik, bertaratuek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DUTE:

LEHENA: Uxue Etxebeste zinegotziari 1.000 euro ematea, herriko jaietan egiten diren presazko gastuak egiteko.

BIGARRENA: Uxue Etxebeste zinegotziari jakitera ematea, herriko jaiak bukatu ondoren, Udaletxe honetan, emandako diru kopuruaren gastuak justifikatu beharko dituela, dagokion frogagiriakin.

**HAMARGARREN PUNTUA**  
**2015EKO KONTU OROKORRAREN BEHIN BETIKO ONESPENA, HALA BADA**

Ikusirik 21/2003 Foru Arauak, Toki Erakundeen Aurrekontuari buruzkoak, 62 eta hurrengo artikuluetan xedatutakoari jarraituz, Kontu Orokorra egin dela, ekitaldiko aurrekontuari buruzkoa, aparteko aurrekontuari nahiz ondasunei eta diruzaintzari buruzko operazio guztien adierazgarri dena. Kontuetako Batzorde Bereziaren txostena lortu ondoren, jendaurrean egoteko tramitean jarri dela, 2016 urteko ekainaren 29ko Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean dagokion iragarkia argitaratuz, erreklamaziorik, konponbiderik edo oharpenik aurkeztu ez delarik.

Ikusirik espediente osoa Udalbatzarraren ezagupenean jarri dela.

Gaia azterturik bertaratuek aho batez ondorengoa,

ERABAKITZEN DUTE

LEHENA.- Udalbatzarreko Lehendakariak emandako 2015 ekitaldiko Kontu





ALKIZAKO UDALA  
(GIPUZKOA)

Orokorra onestea.

BIGARRENA.- 2015eko ekitaldiko Kontu Orokorraren espedientearen berri Kontuetako Hauzitegiari ematea.

### **HAMAIKAGARREN PUNTUA** **BESTE BATZUK**

#### **11.1. ARRATE IRRATIAK S.L. –ek ALKIZAKO JAIETARAKO AURKEZTURIKO AURREKONTUAREN AZTERKETA**

Ikusirik Arrate irratiak S.L.-k igorritako 2016 urteko Alkizako jaietarako aurrekontua, non aste batean, egunean bi kuina emateagatik 90€+BEZ ko balioa izango duen aurrekontua igortzen duen.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

BAKARRA: Arrate Irratiak S.L. –k igorritako 2016 urteko Alkizako jaietarako aurrekontua onestea, bere kostua 90 euro+BEZ izango delarik. Bertan aste batean egunean bi kuina eskainiko dituztelarik.

#### **11.2.UDAL ONDASUN INBENTARIOA EGITEKO ASEVASA ASESORAMIENTO Y VALORACIONES S.A. EMPRESARI ESLEIPENAREN ONSPENA, HALA BADA**

Ikusirik Alkizako Udalak, Udal ondasun inbentarioa egin beharra daukala.

Ikusirik, Tolosaldeko beste Udaletxe batzuk ere behar hau izan dutela, horregatik, era mankomunatu baten bidez aurrekontu desberdinak eskatu direla.Egokiena Asevasa Asesoramiento y Valoraciones, S.A. k aurkeztu duela.

Gaia azterturik, Udalbatza honek, aho batez, ondorengoa

ERABAKITZEN DU:

LEHENA: Asevasa Asesoramiento y Valoraciones, S.A. enpresari esleitzea Alkizako Udaletxeko udal ondasun inbentarioa egiteko kontratua. Bere



ALKIZAKO UDALA  
(GIPUZKOA)

zenbatekoa 6.000 euro izango delarik (BEZ gabe). Lanak aurkeztutako memorian datozen moduan gauzatuko dira.

BIGARRENA: Erabaki honen berri Asevasa Asesoramiento y Valoraciones, S.A.-ri ematea.

### **HAMABIGARREN PUNTUA** **ERREGU, GALDERA ETA MOZIOAK**

Ez dira aurkezten.

*Eta aztertu beharreko beste gairik ez dagoenez, Lehendakari Jaunak bilkura 21.30 etan amaitutzat eman du eta akta hau jaso da, etorri diren guztiek izenpetu dutena eta Idazkari naizen honek, aztertu denaren benetako adierazgarria dela uste duena.*